## Kreisstadt Homburg



## Beschlussauszug

aus der Sitzung des Stadtrates vom 19.12.2024

## Öffentlicher Teil

TOP 16 Städtebauliche Grundlagenvereinbarung zu den Bauleitplanverfahren "Westlich des Forums, Teilbereich 1, 1. BA" und "Westlich des Forums, Teilbereich 1, 2. BA" im Vorfeld zu den Teiländerungen des Flächennutzungsplanes, hier: städtebauliche Grundlagenvereinbarung und Entwicklungskonzept

RM Conigliaro merkt an, dass es wichtig sei, dass hier auch bezahlbarer Wohnraum geschaffen werde.

## **Beschluss:**

Die Städtebauliche Grundlagenvereinbarung zu den Bauleitplanverfahren "Westlich des Forums, Teilbereich 1, 1. BA" und "Westlich des Forums, Teilbereich 1, 2. BA" sowie das dazugehörige Entwicklungskonzept als Voraussetzung für die Teiländerung der Flächennutzungspläne wird beschlossen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig